ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK GLONG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Đắk Glong, ngày        tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:

Sửa chữa cổng, tường rào Trường tiểu học Nguyễn Trãi, xã Đắk Ha

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK GLONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

Điều của Luật xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP, ngày 26/6/2014 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 2456/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND

huyện Đắk Glong về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2004/QĐ-UBND ngày 05/9/2023 của UBND huyện

Đắk Glong về việc Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa

cổng, tường rào Trường tiểu học Nguyễn Trãi, xã Đắk Ha;

Xét đề nghị của phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Kết quả thẩm định số

64/KQTĐ-KTHT ngày 02/10/2023 về việc thông báo Kết quả thẩm định Báo cáo

kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa cổng, tường rào Trường

tiểu học Nguyễn Trãi, xã Đắk Ha.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình

với các nội dung chính sau:

1. Công trình: Sửa chữa cổng, tường rào Trường tiểu học Nguyễn Trãi,

xã Đắk Ha.

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND huyện Đắk Glong.

3. Chủ đầu tư: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đắk Glong.

2

4. Tổ chức tư vấn lập báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công

trình:

- Công ty cổ phần đầu tư xây dựng thương mại Sông Lam:

+ Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty trách nhiệm hữu hạn

một thành viên số 6400413348 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Nông cấp

lần đầu ngày 29/10/2019, đăng ký thay đổi lần thứ 2 ngày 18/5/2021.

+ Chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng số: DAN-00038736 do Sở Xây

dựng tỉnh Đắk Nông cấp ngày 09/6/2021.

5. Chủ nhiệm lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công

trình:

+ Chủ trì thiết kế kiến trúc: ông Lâm Thanh Toàn, chứng chỉ thiết kế kiến

trúc công trình hạng II, số chứng chỉ HCM-00062059 do Sở Xây dựng TP. Hồ

Chí Minh cấp ngày 14/5/2019.

+ Chủ trì thiết kế kết cấu: ông Nguyễn Đình Toàn, chứng chỉ thiết kế kết

cấu công trình dân dụng hạng III, số chứng chỉ DAN-00009807 do Sở Xây dựng

tỉnh Đắk Nông cấp ngày 19/5/2022.

+ Chủ trì lập dự toán: ông Nguyễn Đình Toàn, chứng chỉ định giá xây

dựng hạng III, số chứng chỉ DAN-00009807 do Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông

cấp ngày 26/7/2023.

6. Mục tiêu đầu tư xây dựng:

Việc đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa cổng, tường rào trường TH

Nguyễn Trãi, xã Đắk Ha là cần thiết, tạo điều kiện sinh hoạt chung tốt nhất của

toàn trường, hoàn thiện cơ sở vật chất.

7. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:

7.1. Cổng:

- Tháo dỡ, thay mới toàn bộ cửa cổng song sắt, sơn 3 nước.

- Phá dỡ gạch ốp hiện trạng, ốp gạch lại toàn bộ trụ cổng bằng gạch

Granite 600x600 VXM mác 75.

- Cạo bỏ sơn cũ cổng, bả matit, sơn lại 1 lớp lót 2 lớp phủ.

- Thay mới chữ bảng hiệu và khẩu hiệu bằng chữ INOX mạ đồng.

7.2. Tường rào:

- Tường rào sắt thoáng sửa chữa tổng chiều dài 125,825m;

+ Tháo dỡ, thay thế toàn bộ song sắt, tấm đan đầu trụ; xây lại tường xây

gạch XMCL 8x8x18 VXM mác 75, kết hợp giằng BTCT đá 1x2 mác 250.

+ Trát dặm vá vữa trát trụ tường rào bị mục nát, bong tróc VXM mác 75

(10% diện tích nhà phần cạo bỏ).

+ Cạo bỏ lớp sơn cũ trụ tường rào bả matit, sơn lại 1 lớp lót 2 lớp phủ.

- Tường rào gạch đặc sửa chữa tổng chiều dài 93,975m;

+ Cạo bỏ, vệ sinh lớp sơn cũ tường rào bả matit, sơn lại 1 lớp lót 2 lớp

phủ.

3

+ Trát dặm vá vữa trát tường, trụ bị mục nát, bong tróc VXM mác 75

(10% diện tích phần cạo bỏ).

+ Cạo bỏ lớp sơn cũ, rỉ sét chông sắt, sơn 1 lớp lót 2 lớp phủ.

- Tường rào gạch đặc xây mới tổng chiều dài 127,5 m; Vật liệu hoàn thiện

chính: Móng BT cốt thép kết hợp xây đá hộc XVM mác 75; cột BT cốt thép

Mác 250, tường xây gạch XMCL 8x8x18cm VXM mác 75 gia cố thép

V50x50x5 đặt trong trụ; Giằng, tấm đan bê tông cốt thép đá 1x2 mác 250; bả

matit, sơn 1 lớp phủ 2 lớp lót; Chông sắt bằng thép hộp.

- Tường rào sắt thoáng xây mới tổng chiều dài 41,5m. Vật liệu hoàn thiện

chính: Móng BT cốt thép kết hợp xây đá hộc XVM mác 75; cột BT cốt thép

Mác 250, tường xây gạch XMCL 8x8x18cm VXM mác 75 gia cố thép

V50x50x5 đặt trong trụ; Giằng, tấm đan bê tông cốt thép đá 1x2 mác 250; bả

matit, sơn 1 lớp phủ 2 lớp lót; Khung sắt thoáng bằng thép hộp.

7.3. Mương thoát nước, sân bê tông:

- Sân bê tông: tổng diện tích 792,18m2 bê tông đá 1x2 mác 200.

- Hệ thống thoát nước:

+ Mương thoát nước: Tổng chiều dài 41,1m; Đáy mương bê tông đá 4x6

mác 75 dày 10cm; Thành mương xây gạch XMCL 8x8x18 VXM mác 75; trát

VXM mác 75 dày 2cm; Nắp đan bê tông cốt thép đá 1x2 mác 200.

+ Hố ga: Tổng số lượng 3 hố; Đáy hố ga bê tông lót đá 4x6 mác 75, BT đá

1x2 mác 200; Thành hố ga xây gạch XMCL 8x8x18 VXM mác 75; trát VXM

mác 75 dày 2cm; Nắp đan thép tấm.

+ Cống bê tông đúc sắn D400 dài 22m.

8. Địa điểm xây dựng: Xã Đắk Ha, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông.

9. Diện tích sử dụng đất: Trong quy hoạch.

10. Phương án xây dựng (thiết kế cơ sở): Thiết kế 01 bước.

11. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp IV.

12. Thiết bị công nghệ: Không.

13. Phương án giải phóng mặt bằng, tái định cư: Không

14. Tổng mức đầu tư: 1.700.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, bảy trăm

triệu đồng./.).

Trong đó:

          ĐVT: Đồng

Chi phí xây dựng 1.487.391.000

Chi phí QLDA 51.255.000

Chi phí Tư vấn đầu tư xây dựng 148.918.000

Chi phí khác  11.380.000

Chi phí dự phòng 1.056.000

4

 15. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn sự nghiệp giáo dục năm 2023 được

giao tại Quyết định số 2456/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND huyện Đắk

Glong.

 16. Thời gian thực hiện: Năm 2023.

Điều 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đắk Glong là Chủ đầu tư có

trách nhiệm thực hiện các nội dung ghi tại Điều 1 của Quyết định này. Tổ chức

thực hiện quản lý đầu tư xây dựng công trình theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính –

Kế hoạch; Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng; Trưởng phòng Giáo dục và Đào

tạo; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đắk Glong và Thủ trưởng các đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQ Việt Nam huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Nam Thuần

		2023-10-06T14:04:23+0700

		2023-10-06T14:55:13+0700

		2023-10-06T14:55:13+0700

		2023-10-06T14:55:13+0700